

工事設計書

施工年度	令和 06 年度
事業区分	補助
路線名等 河川名等	国道179号(はわいバイパス)
工事名	国道179号(はわいバイパス)改良工事「事業認定申請図書作成業務委託」(補助改良)
施工位置	東伯郡湯梨浜町田後～はわい長瀬
設計金額	¥ 12,615,900 円
工事概要	事業認定申請図書の作成 相談用資料作成 一式

総括情報表

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系	23 中部総合事務所県土整備局 設計書 当初 06-*****-00402-10 0 1 実施単価 20 湯梨浜町 (旧羽合町) 00-06.04.10(0) 5 委託:H23.10以降		
発注区分 業務区分 工事価格端数処理	当 世 代 41 一般 (建設) 01 土木 00 千円止め	前 世 代	

総括情報表

	金額	金額
事業費	12,615,900	
委託費	12,615,900	
測量業務委託費		
地質調査委託費		
設計業務委託費		
用地調査委託費	12,615,900	
解析等業務委託費		
工損調査委託費		

	工事価格	消費税相当額	請負工事費
用地調査委託費	11,469,000	1,146,900	12,615,900
費目合計			12,615,900

* 用地調査委託費 *

内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
用地調査委託費								
道路改良								(レ ^ハ Ⅱ1)
				一式		4,634,668		
事業認定申請図書の作成								(レ ^ハ Ⅱ2)
				一式		4,634,668		
相談用資料作成								(レ ^ハ Ⅱ3)
				一式		4,634,668		
打合せ協議								
	1			業務		422,500		060410
現地踏査 相談用資料作成								
	1			業務		160,550		060410
現地調査等 相談用資料作成								
	1			業務		508,116		060410
資料の収集及び作成 相談用資料作成								
	1			業務		971,252		060410
調書等の作成 相談用資料作成								
	1			業務		1,213,322		060410

* 用地調査委託費 *

内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
添付図面作成 相談用資料作成								
	6		種類		1,358,928			060410
直接人件費								
					4,634,668			
材料費								
					324,426			
作業費								
					0			
直接経費								
					324,426			
直接原価								
					4,959,094			
その他原価								
					2,495,768			
業務原価								
					7,454,862			
一般管理費等								
					4,014,138			

* 用地調査委託費 *

内訳書

業務価格	費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
				11,469,000	
				1,146,900	
				12,615,900	

施工単価表

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
主任技師 (外業)	2.50	人	64,800	162,000	R0870
技師 (A) (外業)	2.50	人	57,000	142,500	R0880
技師 (B) (外業)	2.50	人	47,200	118,000	R0890
*** 単位当たり ***	1	業務		422,500	
A=3 中間打合せ回数					
主任技師 = 0.50 + 0.50 * 3 + 0.50 = 2.50 技師(A) = 0.50 + 0.50 * 3 + 0.50 = 2.50 技師(B) = 0.50 + 0.50 * 3 + 0.50 = 2.50					

施工単価表

SF100102010

単第0 -0002 表

1

業務 当り

現地踏査
相談用資料作成

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
主任技師 (外業)	0.95	人	64,800	61,560	R0870
技師 (A) (外業)	0.95	人	57,000	54,150	R0880
技師 (B) (外業)	0.95	人	47,200	44,840	R0890
*** 単位当たり ***	1	業務		160,550	

施工単価表

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
主任技師 (外業)	0.91	人	64,800	58,968	R0870
技師(A) (外業)	1.83	人	57,000	104,310	R0880
技師(B) (外業)	1.83	人	47,200	86,376	R0890
主任技師 (内業)	0.66	人	64,800	42,768	R0610
技師(A) (内業)	2.07	人	57,000	117,990	R0620
技師(B) (内業)	2.07	人	47,200	97,704	R0630
*** 単位当たり ***	1	業務		508,116	
A=1 道路、河川、鉄道、その他これらに類似区間 E=2 関連事業なし			B=2	対象となる距離 2.0km以上4.0km未満	
対象事業及び規模による補正 = 1.00 関連事業の有無による補正 = 1.00 主任技師(外業) = 0.91 * 1.00 * 1.00 = 0.91(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め					
技師A(外業) = 1.83 * 1.00 * 1.00 = 1.83(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め					
技師B(外業) = 1.83 * 1.00 * 1.00 = 1.83(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め					
主任技師(内業) = 0.66 * 1.00 * 1.00 = 0.66(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め					
技師A(内業) = 2.07 * 1.00 * 1.00 = 2.07(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め					
技師B(内業) = 2.07 * 1.00 * 1.00 = 2.07(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め					

施工単価表

単第0 -0004 表

SF100104010

資料の収集及び作成
相談用資料作成

1 業務 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
技師 (A) (外業)	2.76	人	57,000	157,320	R0880
技師 (B) (外業)	2.76	人	47,200	130,272	R0890
主任技師 (内業)	0.87	人	64,800	56,376	R0610
技師 (A) (内業)	6.02	人	57,000	343,140	R0620
技師 (B) (内業)	6.02	人	47,200	284,144	R0630
*** 単位当たり ***	1	業務		971,252	
A=1 E=2	道路、河川、鉄道、その他これらに類似区間 関連事業なし		B=2	対象となる距離 2.0km以上4.0km未満	
対象事業及び規模による補正 = 1.00 関連事業の有無による補正 = 1.00 技師A(外業) = 2.76 * 1.00 * 1.00 = 2.76(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め 技師B(外業) = 2.76 * 1.00 * 1.00 = 2.76(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め 主任技師(内業) = 0.87 * 1.00 * 1.00 = 0.87(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め 技師A(内業) = 6.02 * 1.00 * 1.00 = 6.02(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め 技師B(内業) = 6.02 * 1.00 * 1.00 = 6.02(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め					

施工単価表

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
主任技師 (内業)	1.47	人	64,800	95,256	R0610
技師(A) (内業)	10.73	人	57,000	611,610	R0620
技師(B) (内業)	10.73	人	47,200	506,456	R0630
*** 単位当たり ***	1	業務		1,213,322	
A=1 道路、河川、鉄道、その他これらに類似区間 E=2 関連事業なし			B=2	対象となる距離 2.0km以上4.0km未満	
対象事業及び規模による補正 = 1.00 関連事業の有無による補正 = 1.00 主任技師(内業) = 1.47 * 1.00 * 1.00 = 1.47(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め 技師A(内業) = 10.73 * 1.00 * 1.00 = 10.73(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め 技師B(内業) = 10.73 * 1.00 * 1.00 = 10.73(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め					

施工単価表

SF100106010

単第0 -0006 表

添付図面作成
相談用資料作成

1 種類 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
主任技師 (内業)	0.28	人	64,800	18,144	R0610
技師(A) (内業)	0.92	人	57,000	52,440	R0620
技師(D)(技術員) (内業)	4.64	人	33,600	155,904	R0645
*** 単位当たり ***	1	種類		226,488	
A=1 道路、河川、鉄道、その他これらに類似区間 E=2 関連事業なし			B=2	対象となる距離 2.0km以上4.0km未満	
対象事業及び規模による補正 = 1.00 関連事業の有無による補正 = 1.00 主任技師(内業) = 0.28 * 1.00 * 1.00 = 0.28(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め 技師A(内業) = 0.92 * 1.00 * 1.00 = 0.92(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め 技師D(内業) = 4.64 * 1.00 * 1.00 = 4.64(人) 小数第3位切り捨て小数第2位止め					

入力データ一覧表

コード	名称・規格など	数量/単位	単価額	条件名	値称
X4000	用地調査委託費				
Y1E01	道路改良	式	4,634,668		
Y2999	事業認定申請図書の作成	式	4,634,668		
Y3999	相談用資料作成	式	4,634,668		
SF000177	打合せ協議	1 業務	422,500 422,500	A=3 A=中間打合せ回数	
SF100102010	現地踏査 相談用資料作成	1 業務	160,550 160,550		
SF100103010	現地調査等 相談用資料作成	1 業務	508,116 508,116	A=1,B=2,E=2 A=道路、河川、鉄道、その他これらに類し区間,B=対象となる距離 2.0km以上4.0km未満,E=関連事業なし	
SF100104010	資料の収集及び作成 相談用資料作成	1 業務	971,252 971,252	A=1,B=2,E=2 A=道路、河川、鉄道、その他これらに類し区間,B=対象となる距離 2.0km以上4.0km未満,E=関連事業なし	
SF100105010	調書等の作成 相談用資料作成	1 業務	1,213,322 1,213,322	A=1,B=2,E=2 A=道路、河川、鉄道、その他これらに類し区間,B=対象となる距離 2.0km以上4.0km未満,E=関連事業なし	
SF100106010	添付図面作成 相談用資料作成	6 種類	226,488 1,358,928	A=1,B=2,E=2 A=道路、河川、鉄道、その他これらに類し区間,B=対象となる距離 2.0km以上4.0km未満,E=関連事業なし	
G0000	直接人件費		4,634,668		
Z0018	材料費		324,426	対象額..... 率.....	4,634,668 0.0700
				計算情報.....324426=4634668*0.07	
Z0046	作業費		0		

施工一覧表

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	単位数	金 額	条 件
SF000177	0 -0001	打合せ協議	業務	1	422,500	A=3
SF100102010	0 -0002	現地踏査 相談用資料作成	業務	1	160,550	
SF100103010	0 -0003	現地調査等 相談用資料作成	業務	1	508,116	A=1,B=2,E=2
SF100104010	0 -0004	資料の収集及び作成 相談用資料作成	業務	1	971,252	A=1,B=2,E=2
SF100105010	0 -0005	調書等の作成 相談用資料作成	業務	1	1,213,322	A=1,B=2,E=2
SF100106010	0 -0006	添付図面作成 相談用資料作成	種類	1	226,488	A=1,B=2,E=2

機 労 材 集 計 表

項番	単価 コード	集計 区分	単 価 値	数量累計	単 位	単 価 名 称	集 計 区 分 名 称
1	R0610	999	64,800	4.6800	人	主任技師	
2	R0620	999	57,000	24.3400	人	技師 (A)	
3	R0630	999	47,200	18.8200	人	技師 (B)	
4	R0645	999	33,600	27.8400	人	技師 (D) (技術員)	
5	R0870	999	64,800	4.3600	人	主任技師	
6	R0880	999	57,000	8.0400	人	技師 (A)	
7	R0890	999	47,200	8.0400	人	技師 (B)	

工種別労務費一覧表

【用地調査委託費】

頁0-0017

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単位	数量	金額	うち労務価格	備考
Y1E01		道路改良	式		4,634,668	0	
Y2999		事業認定申請図書の作成	式				
Y3999		相談用資料作成	式				
SF000177	0-0001	打合せ協議	業務	1	422,500	0	
SF100102010	0-0002	現地踏査 相談用資料作成	業務	1	160,550	0	
SF100103010	0-0003	現地調査等 相談用資料作成	業務	1	508,116	0	
SF100104010	0-0004	資料の収集及び作成 相談用資料作成	業務	1	971,252	0	
SF100105010	0-0005	調書等の作成 相談用資料作成	業務	1	1,213,322	0	
SF100106010	0-0006	添付図面作成 相談用資料作成	種類	6	1,358,928	0	